АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 февраля 2014 года № 282

г. КОТЛАС

Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году и в
плановом периоде 2015 и 2016 годов субсидий некоммерческим

организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями на осуществление полномочий

по организации предоставления дошкольного образования в
частных дошкольных образовательных организациях,

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования в частных общеобразовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по имеющим государственную аккредитацию основным

общеобразовательным программам

В соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, во исполнение пункта 1 части 7 статьи 5
Решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 19.12.2013 № 31-н «О
бюджете муниципального образования «Котлас» на 2014 год и
плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь статьями 34 и
37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2014
году и в плановом периоде 2015 и 2016 годов субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями на осуществление полномочий по
организации предоставления дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных организациях, дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования
в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих

User
Печатная машинка
Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году и плановом периоде 2015 и 2016 годов субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на осуществление полномочий по организации предоставления дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам: постановления Главы МО "Котлас" № 282 от 7 февр. 2014 г.// Двинская правда. - 2014. - 13 февр. (1). - С. 6-7. . - (Прил.: Официальный четверг)

образовательную деятельность по имеющим государственную
аккредитацию основным общеобразовательным программам.

2. Настоящее постановление вступает силу со дня его
официального опубликования. Настоящее постановление подлежит
размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на начальника Управления по социальным вопросам
администрации МО «Котлас» Караваеву З.Н.

Глава МО «Котлас»                                                                                                   А.В. Бральнин

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

МО «Котлас»

от 02 февраля 2014 г. № 282

Порядок предоставления в 2014 году и в плановом периоде 2015 и

2016 годов субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями на осуществление полномочий по организации

предоставления дошкольного образования в частных

дошкольных образовательных организациях, дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего

образования в частных общеобразовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию основным общеобразовательным

программам.

1. Субсидии на осуществление полномочий по организации

предоставления дошкольного образования в частных дошкольных

образовательных организациях, дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования в частных

общеобразовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию основным общеобразовательным программам  (далее –

субсидии) предоставляются некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,

имеющим государственную аккредитацию, осуществляющим на

территории МО «Котлас»  образовательный процесс в соответствии с

основными общеобразовательными программами на финансовое

обеспечение которых бюджету МО «Котлас» из бюджета

Архангельской области предусмотрена субвенция (далее –

общеобразовательные учреждения).

2. Субсидии предоставляются за счёт и в пределах субвенции,

фактически поступившей на счёт бюджета МО «Котлас» из бюджета

Архангельской области, исходя из объёма средств, утверждённых в

бюджете  МО «Котлас» Управлению по социальным вопросам

администрации МО «Котлас» (далее - Управление).

3. Перечисление субсидии общеобразовательным

учреждениям осуществляется в пределах бюджетных ассигнований  и

лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной

бюджетной росписью расходов бюджета  МО «Котлас».

4. Основанием для предоставления субсидий является

договор, заключённый между Управлением и общеобразовательным

учреждением. Договор заключается при предоставлении оригиналов

лицензии на образовательную деятельность и свидетельства о

государственной аккредитации с копиями заверенными

руководителем общеобразовательного учреждения.

Обязательным условием предоставления субсидий,

включаемым в договор, является согласие общеобразовательного

учреждения на осуществление Управлением и другими органами

муниципального финансового контроля МО «Котлас» проверок

соблюдения общеобразовательным учреждением условий, целей и

порядка их предоставления.

5. Перечисление субсидий осуществляется в установленном

порядке Управлением на расчётные счета общеобразовательных

учреждений, открытых в кредитных организациях.

6. Общеобразовательные учреждения представляют в

Управление документы, подтверждающие расходы, в порядке,

установленном договором.

7. Управление и органы муниципального финансового

контроля МО «Котлас» обеспечивают контроль за целевым

использованием предоставленных субсидий.

8. В случае выявления Управлением и органами

муниципального финансового контроля МО «Котлас» нарушения

общеобразовательным учреждением условий, целей и настоящего

порядка предоставления субсидий, соответствующий объём субсидий

подлежит возврату в бюджет МО «Котлас» в течение 15 дней со дня

предъявления Управлением письменного требования о возврате.

При неисполнении общеобразовательным учреждением

данного требования в установленный срок Управление вправе

обратиться с требованием о возврате субсидий в суд.

9. При наличии остатков субсидий, не использованных в

отчётном финансовом году, общеобразовательное учреждение

обязано в течение 15 дней со дня его уведомления  Управлением

возвратить средства субсидии в текущем финансовом году в случаях,

предусмотренных договором.